
ESI VIENS NO 
MUMS

Skolēns, kurš zina, ko grib, un ir spējīgs to sasniegt



Skolēns mācās

Ģimene atbalsta

Skolotājs vada mācīšanos 

Skola atbalsta

MĀCĪBU SASNIEGUMI = PARTNERĪBA

VIDĒJĀ IZGLĪTĪBA = APZINĀTA IZVĒLE AUGSTSKOLAI



Skolas vērtības



2023./2024.m.g. skolēnu kopskaits 620, 
28 klašu komplekti, vidējais skolēnu skaits klasē – 22 



Mūsdienīga mācību vide





Daudzveidīga mobilā 
datortehnika mūsdienīgām 

mācību stundām

kopā vairāk kā 
300 iekārtas



FranklinCovey “Efektīvu cilvēku 7 paradumi”

Personiskā līderība – pārmaiņu process, kurā cilvēks apgūst prasmi vadīt sevi un 
savu dzīvi, mainot savus paradumus.

Pārmaiņu process izglītībā «Līderis manī» - starptautisks izglītības iestāžu tīkls, 
kurš vairāk nekā 60 pasaules valstīs sniedz atbalstu izglītības iestādēm 

audzināšanas un sociāli emocionālās kompetences / mācīšanās procesā, 
piedāvājot apgūt «Ļoti efektīvu cilvēku 7 paradumus»



Nepieciešamība: klašu līderu kompetenču stiprināšana un atbalsta 
sniegšana, komandas darba prasmju attīstīšana. 

Projekta mērķis: veicināt izglītojamo atbildīgu līdzdalību skolas 
sabiedriskajā dzīvē un iesaistīšanos skolas pašpārvaldē un tās 
veidotajās aktivitātēs, uz vienotu mērķi vērstu sadarbību ar 
pedagogiem, kā arī uzlabot izglītojamo psihoemocionālo veselību. 

Lai sasniegtu projekta mērķi, aktivitātes tiks organizētas gan 
pedagogiem (klašu audzinātājiem), gan izglītojamajiem, gan 
pašpārvaldes locekļiem.

SVĢ iniciatīva “Zvaigznes klase”

Iniciatīvā iesaistās visas Siguldas Valsts ģimnāzijas klases. 

Vērtēšana notiek pamatskolas posma un vidējās izglītības 

posma klasēs.

Konkursa laureātes ir divas klases:

- viena klase pamatskolas (7.-9. klases) posmā;

- viena klase vidusskolas (10.-12. klases) posmā

Četri līmeņi:

1.  Katras klases izvirzītais “Klases mērķis”

2. Pasākumi no skolas skolēnu līdzdalības plānojuma un 
pašas klases pieteiktie pasākumi, kuri tiek organizēti 
vismaz visai klašu grupai

3. Vērtības, iekšējās kārtības noteikumi

4. Bonusu sistēma



Interešu izglītība

• Volejbols

• Tautisko deju kolektīvs «Vizbulīte»

• Pūtēju orķestris «Sudrabskaņa»

• Mūzikas studija

• Spāņu valodas nodarbības 

• Teātris un drāma

• Šahs 



Kopš 04.03.2020. Siguldas Valsts ģimnāzijā darbojas 

“Lielo ģimnāzija”

Lai veicinātu personības izaugsmi, nodrošinātu zināšanu un pieredzes 

apmaiņu mainīgajā informācijas sabiedrības laikmetā, Siguldas Valsts 

ģimnāzijas paspārnē izveidota “Lielo ģimnāzija”. Tajā Siguldas novada 

iedzīvotājiem, tostarp pedagogiem un bērnu vecākiem, būs iespēja 

apmeklēt dažādas iedvesmas lekcijas, kompetenču kursus, kā arī dalīties 

ar savām zināšanām un pieredzi.

Visi lekciju cikli ir pieejami bez maksas, iepriekš reģistrējoties.

“Lielo ģimnāzijā” ar iedvesmas stāstiem, lekcijām, semināriem un 

dažādiem kursiem viesosies vairākas Latvijā pazīstamas personības un 

dažādu jomu pārstāvji.



Mūsu 12. kl. absolventi

Studijas Latvijā 92%
Studē ārzemēs 3%
Darba gaitas uzsākuši 5%

Populārākās augstskolas:

LU 31%
RTU 20%
RSU 18%
Latvijas Nacionālā aizsardzības akadēmija 3%
SSE Riga 3%



Sasniegumi

Valsts mācību priekšmetu olimpiādēs 
13 gogalgotas vietas un 8 Atzinības 

2          3           8

Erudīcijas konkurss dabaszinātnēs “BIO-
GO-Higher”, pilsonisko aktivitāšu konkurss
"Jaunais pilsonis", SAMSUNG rīkotais
jauniešu ideju konkurss “Solve for
Tomorrow”, erudīcijas spēle skolēniem
“Gudrs, vēl gudrāks”, Latvijas vēstures un
sociālo zinātņu skolotāju biedrības rīkotais
konkurss “Vēsture ap mums”, LATA
“Atvērto datu hakatons un ideju
ģenerators 2023”, matemātikas konkurss
“Matemātiskais ķēriens”, konkurss
“Ventspils IT Challenge”, AS "Latvenergo"
erudīcijas konkurss “Fizmix Eksperiments”,
starptautiskais matemātikas konkurss
“Matemātika visiem” u. c.

48 pamatskolā
13 vidusskolā

78 pamatskolā
48 vidusskolā

2022./2023. mācību gada noslēgumā



Sasniegumi
Latvijas skolēnu 47. zinātniski pētniecisko darbu konferencē 

(2023)

1. pakāpes diploms
Ance Zariņa medicīnā un veselības zinātnēs ar darbu “Dabīgo antiseptiķu efektivitāte 
ādas mikrofloras baktēriju nomākšanai” (darba vadītāja Līga Sausiņa)

2. pakāpes diploms
Mariss Priekulis sociālajās zinātnēs ar darbu “2021. gada administratīvi teritoriālās 
reformas ietekme uz pamatizglītības un vidējās izglītības pieejamību un kvalitāti 
Siguldas novadā” (darba vadītāja Inta Romanovska)

3. pakāpes diploms
Linda Evelīna Valheima humanitārajās un mākslas zinātnēs ar darbu “Mildas Palēvičas 
profesionālā un sabiedriskā darbība Latvijā 20.gs. 20.-30.gados”(darba vadītāja Inese 
Berga) 



Izglītības programmas 10.-12. klase
2024./25.m.g.

Matemātikas 
un IKT 

programma 

Inženierzinātņu 
programma

Medicīnas un 
veselības 

programma 

Sociālo 
zinātņu 

programma



Matemātikas un IKT programma



Inženierzinātņu programma



Medicīnas un veselības programma



Sociālo zinātņu programma



Projekta darba vadība 

11.klase

Zinātniski 

pētnieciskais 

darbs

12.klase

ZPD (padziļinājums)

Projekti

SMU (skolēnu mācību 

uzņēmumi)

Sabiedriski lietderīgais 

darbs



Projekta darba aizstāvēšana (2023)



Uzņemšanas kārtība

• Gada vērtējums 9. klasē nav zemāks kā 5 balles

• 9. klases centralizētajos eksāmenos latviešu
valodā (1. un 2. daļa) un matemātikā vidējais
snieguma rezultāts ir 50% vai vairāk.

24 skolēni 
klasē



Uzņemšanas organizācija

• 19.03. plkst. 18.00 – 10.klašu skolēnu vecāku tikšanās ar skolas vadību 

• 02.05.-27.06. – skolēnu elektroniskā reģistrācija uzņemšanai

• 03.07.  no plkst. 9.00 līdz 15.00 - dokumentu iesniegšana klātienē

• 05.07. plkst.12.00 – rezultātu publicēšana SVĢ mājaslapā



Nepieciešamie dokumenti



2023.gada mūsu 10.klases

2023

Vidējie sasniegumi MAT 79%

Vidējie sasniegumi LAT 74%

2021 2022 2023

Vācu valoda 22% 23% 21%

Krievu valoda 78% 77% 79%

KOPUMĀ 107 skolēni

2. svešvalodas izvēle

Vidējie CE

2021 2022 2023
SVĢ 39 63 62
SPV 1 8
Mālpils vsk 7
Siguldas 1. psk 10 8 5
Krimuldas vidusskola 2 3 3
Mores pamatskola 1 1
Inčukalna pamatskola 1
Allažu pmsk.

…un citi



Mēs ārpus stundām

Izglītojoši pasākumi:

Projekts "Kontakts"
Future Leaders Global Iīderības un pašizaugsmes programma
Patriotiskā nedēļa

Barikāžu atceres pasākums

Lasītaju kluba atklāšana

Atzīmējām Starptautisko dzimtās valodas dienu ar iniciatīvu "Parādi rokrakstu"

Dalība macību priekšmetu konkursos, piemēram,

BIO-GO-Higher konkurss fizikā vai matemātikas konkurss “Ķengurs”

Pasākumi ar organizēšanas prasmju pilnveidi:

7. un 10. klasu iesvētības

Skolotāju diena

Ziemassvētku balles

Modes nedēļa

Valentīndiena (pasts. atbilstošs apģērbs, fotostūris)
Pašpārvaldes pārgājiens un piparkūku cepšana

Sporta pasākumi:

Siguldas novada sporta diena "Esi celmlauzis”

“Latvijas skolu Ziemas festivāls 2024" ar 72 dalībniekiem

Volejbola turnīrs

Sporta diena (skolēnu projekta darba ietvaros)















Mēs… tie, kuri dara un izdara. Mērķtiecīgi un pozitīvi



Skolas aktualitātes mājaslapā

Viss par uzņemšanu

https://www.svg.lv/uznemsana/

Direktora vietniece izglītības jomā 10.-12. klasei
Inguna Vuškāne inguna.vuskane@svg.lv
tālr. 67976734

https://www.svg.lv/uznemsana/
mailto:inguna.vuskane@svg.lv

